Avenida Dr.José de Oliveira Brandão Filho, 445, Jd.Mediterranèe – Fone: (35)3531-4770 – CEP 37.950-000
email: camarassparaiso@camarassparaiso.mg.gov.br

LEI MUNICIPAL  Nº 5083, DE 31/10/2023

PROJETO DE LEI Nº 5529, DE 23/10/2023

“DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART. 36 DA LEI MUNICIPAL Nº

2987/2002 QUE DISPÕE SOBRE A ESTRUTURAÇÃO DO PLANO

DE CARGOS E CARREIRAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

SÃO SEBASTIÃO DO PARAÍSO-MG, ESTABELECE NORMAS DE

ENQUADRAMENTO, INSTITUI NOVA TABELA DE

VENCIMENTOS.”.

   O Prefeito Municipal de São Sebastião Do Paraíso, Estado de Minas Gerais,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele, em seu nome,

sanciona a seguinte lei:

   Art. 1º - O art. 36, da Lei Municipal nº 2987, de 27 de dezembro de 2002,

passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 36 - Fica criada a Comissão de Desenvolvimento Funcional constituída

por 5 (cinco) membros designados pelo Prefeito Municipal de São

Sebastião do Paraíso, do Quadro Permanente dos Servidores Públicos

Municipais, com a atribuição de proceder à apuração do desempenho dos

servidores em estágio probatório, nos termos do art. 41 § 1º da

Constituição Federal, e à avaliação periódica do desempenho dos

servidores, com poderes para propor a regulamentação de seu

funcionamento e organização, bem como, os fatores e instrumentos a serem

utilizados nas avaliações de desempenho periódica e especial do estágio

probatório.

…

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

São Sebastião do Paraíso/MG, 31 de outubro de 2023.

AUTOR: PREFEITO MUNICIPAL MARCELO DE MORAIS

VER. PRES. JOSÉ LUIZ DAS GRAÇAS / VER. VICE-PRES. JULIANO CARLOS REIS /

VER. SECRET. PEDRO SÉRGIO DELFANTE

Confere com o original

_______________________________________________

PRESIDENTE